4° — Sustitúyese el artículo 5° de la Disposición D.N. Nº 293/12 (modificada por 

sus similares Nº 104/13 y 132/13), que quedará redactado como a continuación se 

indica: 

“Artículo 5°.- En caso de que las operaciones involucren sumas que alcancen o superen 

los TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 350.000) los Encargados de 

Registro deberán definir un perfil del usuario, que estará basado en la información y 

documentación relativa a la situación económica, patrimonial, financiera y tributaria, se 

requerirá dicha documentación respaldatoria o información que acredite el origen de los